
UCHWAŁA NR XXIII/141/2016
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 7 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. Deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć osobiście do Urzędu Gminy Bakałarzewo, ul. 
Rynek 3, 16 – 423 Bakałarzewo, listownie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w 
terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

§ 3. Dopuszcza się składanie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej na następujących 
warunkach i trybie:

1) Sposób przesyłania: dokumenty w formie elektronicznej należy przesłać za pomocą Elektronicznej 
Skrzynki Podawczej Urzędu Gminy Bakałarzewo udostępnianej na elektronicznej Platformie Usług 
Administracji Publicznej ePUAP,

2) Rodzaje podpisu elektronicznego: dokument musi być opatrzony ważnym bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu lub profilem zaufanym ePUAP, 
będącym odpowiednikiem bezpiecznego podpisu elektronicznego, potwierdzającym tożsamość obywatela
w systemie ePUAP.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo.

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII/96/2016  Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z dn. 6 lipca 2016r., poz. 2862).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Id: 5685C49E-A938-4B1B-B9AC-5D2DC0FC60E7. Podpisany Strona 1



Załącznik 
   do Uchwały Nr XXIII/141/2016 

  Rady Gminy Bakałarzewo 

     z dnia 7 grudnia 2016 r. 
 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) 
Składający: 
Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych ,niezamieszkałych i nieruchomości , na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku położonych na terenie  Gminy 
Bakałarzewo 
Miejsce składania: 
Urząd Gminy Bakałarzewo, ul. Rynek 3, 16-423 Bakałarzewo 
 

ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
WÓJT GMINY BAKAŁARZEWO, ul. Rynek 3, 16-423 Bakałarzewo 

I.   Obowiązek złożenia deklaracji 

□  PIERWSZA DEKLARACJA □  ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI. ZMIANA OD DNIA……………………….. 

(zaznaczyć właściwe)                 

 

II.   Składający deklarację 

 

WŁAŚCICIEL, DZIERŻAWCA, NAJEMCA LOKALU, UŻYTKOWNIK, WSPÓŁWŁAŚCICIEL, INNY ………………………………………… 
 

(podkreślić właściwe lub wpisać) 

III. Dane składającego deklarację 

   SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (zaznaczyć właściwe) 

□  OSOBA FIZYCZNA □ OSOBA PRAWNA □ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA  

NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  

IMIĘ I NAZWISKO / NAZWA PEŁNA FIRMY 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

IDENTYFIKATOR NIP 
 

(dla firm)……………………………….…………………….. 

PESEL 
 

(osoby fizyczne)……………………………….…………………….. 

Adres zamieszkania / siedziba firmy 

 
 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

NR TELEFONU ADRES e-mail 

IV. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne. (Jeżeli inny jak w rubryce III) W sytuacji władania więcej niż jedną 
nieruchomością na każdą z nich należy złożyć odrębną deklarację. 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

V. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej wynosi: 

(Zaznaczyć odpowiedni kwadrat.) 

Wielkość gospodarstwa 
Miesięczna stawka opłaty przy 

selektywnej zbiórce odpadów 

Miesięczna stawka opłaty przy braku 

selektywnej zbiórki odpadów 

Gospodarstwo 1-osobowe 9,00 zł 15,00zł 

Gospodarstwo 2-osobowe 18,00 zł 30,00zł 

Gospodarstwo 3-osobowe 27,00 zł 45,00zł 

Gospodarstwo 4-osobowe 36,00 zł 60,00zł 

Gospodarstwo 5-osobowe 41,00 zł 68,00zł 

Gospodarstwo 6-osobowe i więcej 46,00 zł 78,00zł 

VI. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej stanowi iloczyn 
ilości zamieszkałych osób i stawki opłaty (zaznaczyć odpowiedni kwadrat) 

 

Ilość zamieszkałych osób 

 
………………………. 

Stawka opłaty przy selektywnej zbiórce 

odpadów 
9,00 zł/mieszkaniec/miesiąc 

Kwota miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami  
 

Id: 5685C49E-A938-4B1B-B9AC-5D2DC0FC60E7. Podpisany Strona 1



Stawka opłaty przy braku selektywnej 

zbiórki odpadów 
15,00 zł/mieszkaniec/miesiąc 

……………………………  

VII. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady stanowi iloczyn ilości pojemników o określonej pojemności i stawki (zaznaczyć odpowiedni 

kwadrat) 

 
Pojemność pojemnika 

 
Ilość 

Stawka opłaty za 
pojemnik przy 

selektywnej zbiórce 

Stawka opłaty za 
pojemnik przy 

braku selektywnej 
zbiórki 

Wysokość opłaty miesięcznej 

60 l  18,00 zł 26,00 zł  

120 l  28,00 zł 40,00 zł  

240 l  55,00 zł 80,00 zł  

660 l  80,00 zł 116,00 zł  

1100 l  110,00 zł 160,00 zł  

2500 l  450,00 zł 652,00 zł  

7000 l (KP-7)  600,00 zł 870,00 zł  

 Suma  

VIII. Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości mieszanych, czyli w części 
zamieszkałych oraz niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

a) dla właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy 

(wpisać kwotę z poz. VI. lub zero) 

 

b) dla właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady 

(wpisać kwotę z poz. VII. lub zero) 

 

SUMA 
wpisać sumę kwot z poz. a), b)  

 

IX. Wysokość rocznej opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część roku stanowi 
iloczyn ilości nieruchomości oraz stawki ryczałtowej (zaznaczyć odpowiedni kwadrat) 

Ilość nieruchomości 

Stawka ryczałtowa 

Wysokość opłaty ryczałtowej 
przy selektywnej 

zbiórce odpadów 

przy braku 
selektywnej zbiórki 
odpadów 

……………… 

 
100,00 zł 

 
160,00 zł 

……………………………. 

 

X. Informacje na temat instalacji sanitarnych i kompostownika 

Sposób podłączenia nieruchomości do instalacji odprowadzających nieczystości ciekłe 
(zaznaczyć właściwe) 

□  Sieć kanalizacji □ Przydomowa oczyszczalnia □ Zbiornik bezodpływowy 

XI. Podpis składającego deklarację 

Oświadczam, że dane zawarte w deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym. 
   
 
………………………………………………………..  ……………………………….. 

(Miejscowość i data)                                                                                                                        (Czytelny podpis) 

XII. Adnotacje Urzędu Gminy Bakałarzewo 
 

 
 

POUCZENIE 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego -art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2016r. poz. 250 z późn. zm.) 

OBJAŚNIENIA 

1. Pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Bakałarzewo w terminie 14 dni  od dnia zamieszkania na danej nieruchomości  pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W  przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Bakałarzewo w terminie 14 dni od nastąpienia zmiany. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami w zmienionej wysokości uiszcza sie za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Id: 5685C49E-A938-4B1B-B9AC-5D2DC0FC60E7. Podpisany Strona 2




